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DEKRET 

 

Penitencjaria Apostolska, aby zwiększyć pobożność wiernych i zbawienie dusz, na podstawie 

szczególnego postanowienia Ojca Świętego w Chrystusie, Franciszka, Papieża z Opatrzności Bożej, 

w odpowiedzi na prośbę skierowaną przez wielebnego Ojca Fabio Antonellego, Prokuratora 

generalnego Małego Dzieła Boskiej Opatrzności, z okazji uroczystych celebracji ku czci św. 

Alojzego Orione, Założyciela Małego Dzieła, czerpiąc z duchowego skarbca Kościoła, łaskawie 

udziela od 12 marca do 29 sierpnia 2022 r. odpustu zupełnego, na zwykłych warunkach (spowiedź 

sakramentalna, komunia eucharystyczna i modlitwa w intencji Ojca Świętego), wiernym prawdziwie 

skruszonym i kierującym się miłością, który mogą oni ofiarować także za dusze wiernych cierpiących 

w czyśćcu, jeśli odwiedzą jakiś kościół Księży i Sióstr Małego Dzieła Boskiej Opatrzności, w 

dowolnym miejscu i będą pobożnie uczestniczyć w obchodach jubileuszowych, albo przynajmniej 

zatrzymają się przez jakiś czas na modlitwie przed urną z ciałem św. Alojzego Orione w celu 

odmówienia Modlitwy Pańskiej, wyznania wiary oraz wezwania do Najświętszej Maryi Panny i św. 

Alojzego Orione. 

Osoby starsze, chore oraz ci wszyscy, którzy z jakiegoś powodu nie mogą opuścić domu, również 

będą mogli dostąpić tego samego odpustu, jeśli przed obrazem św. Alojzego Orione duchowo włączą 

się w obchody Jubileuszu, ofiarowując miłosiernemu Bogu swoje modlitwy, cierpienia i trudności 

życiowe, pod warunkiem odrzucenia wszelkiego przywiązania do grzechu z intencją spełnienia, gdy 

tylko będzie to możliwe, trzech zwykłych warunków uzyskania odpustu. 

Penitencjaria Apostolska prosi usilnie Kapłanów Małego Dzieła Boskiej Opatrzności, aby chętnie i 

wielkodusznie oddawali się sprawowaniu Sakramentu pokuty, by przekazywanie Bożego 

przebaczenia przez władzę kluczy, było ułatwione dzięki miłości duszpasterskiej. 

Niniejszy Dekret jest ważny tylko z tej okazji. Bez względu na odmienne postanowienie. 

Dano w Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej, dnia 24 stycznia Roku Pańskiego 2022.  

 

Kardynał Mauro Piacenza  

Penitencjarz Większy 

 

Ks. prał. Krzysztof Nykiel  

Regens 

 


